
'A'•^

AC; EN Z (A DEL DEMANIO

VERBALE DI GARA (N. 5)

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento
degli interventi di conservazione e restauro delle superfici seicentesche affrescate e
decorate di quattro stanze ubicate al piano terra dell'ala settentrionale del Casino
Mediceo di San Marco - Palazzo Buontalenti in Firenze (FI) e denominate sala T.74
di Ferdinando l, sala T.67 di Cosimo II, T.79 Cosimo l e T.77 Francesco l (CIG:
8321438BDD - CUP: G17E19000030001).

L'anno duemilaventi il giorno sei del mese di ottobre (06/10/2020) alle ore 09:02, presso gli
uffici dell'Agenzia del Demanio siti in Firenze, via Laura 64, si è riunito, in seduta pubblica,
per l'espletamento delle operazioni relative alla gara indicata in oggetto, svolta mediante la
piattaforma telematica acquistinretepa di Consip S.p.A., il Seggio di gara nominato con
atto prot. n. 2020/1711/R.I. del 03/08/2020 del Direttore Regionale della Direzione
Regionale Toscana e Umbria dell'Agenzia del Demanio, incaricato di esaminare la
documentazione amministrativa dei partecipanti alla gara, composto come segue:

Ing. Paolo degl'lnnocenti: Presidente;
Dott.ssa Federica Giustini: Componente;
Geom. Marco Francini: Componente.

Nella data e nell'ora di avvio della procedura, attraverso l'area Comunicazioni con i
fornitori il Presidente invia un avviso a tutti i concorrenti, dando evidenza dell'inizio dei
lavori.

Tanto premesso, il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione del Seggio, da
inizio alle operazioni di disamina della documentazione integrativa e dei chiarimenti e
rileva quanto di seguito riportato per ciascun concorrente, dando atto che:
1) il concorrente ICONOS RESTAURI S.N.C., ammesso con riserva nella seduta del
24/09/2020 ha inviato al R.U.P. tramite il portale acquistinretepa la documentazione
integrativa richiesta con nota prot. 2020/15864 del 25/09/2020 tramite il predetto portale.
Tutto ciò premesso, il Seggio, a scioglimento della riserva espressa nella seduta del
24/09/2020, dichiara AMMESSO il suddetto concorrente alle successive operazioni di
gara;
2) il concorrente COO.BE.C. COOPERATIVA BENI CULTURALI ammesso con riserva
nella seduta del 24/09/2020, ha inviato al R.U.P. tramite il portale acquistinretepa la
documentazione integrativa richiesta con nota prot. 2020/15865 del 25/09/2020 tramite il
predetto portale.
Tutto ciò premesso, il Seggio, a scioglimento della riserva espressa nella seduta del
24/09/2020, dichiara AMMESSO il suddetto concorrente alle successive operazioni di
gara;
3) il concorrente RESTAURARTE DI D. CASAVECCHI ammesso con riserva nella seduta
del 24/09/2020, ha inviato al R.U.P. tramite il portale acquistinretepa la documentazione
integrativa richiesta con nota prot. 2020/15866 del 25/09/2020 tramite il predetto portale.
Tutto ciò premesso, il Seggio, a scioglimento della riserva espressa nella seduta del -"
24/09/2020, dichiara AMMESSO il suddetto concorrente alle successive operazioni di
gara.

Via Laura, 64 - 50122 Firenze - Tei. 055 20071
e-mail: dre.toscanaumbria@aaenziademanio.it



veiuaie

Il Presidente, all'esito dell'esame della documentazione economica ed amministrativa,
dichiara che ['offerta presentata dal R.T.I. COSTITUENDO (MANDATARIA: DITTA
CLAMAR DI BONGIORNO CALOGERO; MANDANTE: DITTA CASSANITI ANNA
MARIA) risulta la migliore tra quelle pervenute e, pertanto, propone l'aggiudicazione a
favore dello stesso.

Alle ore 10:01 il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara. La chiusura viene
comunicata ai concorrenti attraverso l'area Comunicazioni con i fornitori.

Il presente verbale viene trasmesso alla Stazione Appaltante ed al RUP per i successivi
adempimenti di competenza.

Il presente verbale si compone di 2 (due) pagine.

a
^Ing. Paolo Degl'lnnocenti: Presidente ^T^l^S.

Dott.ssa Federica Giustini: Componente''^S^e^-'<

Geom. Marco Francini: Componente
o

2


